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Nauka i biznes - korzyści ze współpracy.

Na polskich uczelniach powstaje coraz więcej kierunków, które tworzone są
przy udziale prywatnych przedsiębiorstw. Obie strony zazwyczaj chwalą współpracę.
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Uczelnie zyskują m.in. miejsca na staże dla swoich absolwentów, a pracodawcy kształcą
przyszłą kadrę. Jak informuje portal Forsal.pl, wciąż jednak zbyt mało jest tego typu
inicjatyw. W tym celu MNiSW planuje wesprzeć polskie uczelnie, które zaczną ściślej
współpracować z biznesem.

140 mln zł – tyle mogą uzyskać uczelnie, które zdecydują się na otwarcie kierunków, bądź
prowadzenie badań odpowiadających na zapotrzebowania lokalnych przedsiębiorstw. Jak informuje
Forsal.pl, już teraz jest wiele kierunków szytych pod firmy, jednak nadal jest ich zdecydowanie za
mało. Głównym zapotrzebowaniem prywatnych firm, jest pozyskanie odpowiednio wykształconych
absolwentów, którzy nie będą musieli przechodzić dodatkowych szkoleń w przedsiębiorstwie, a tym
samym skrócą czas wdrażania się w struktury spółki. Otwieranie nowych, innowacyjnych kierunków
jest również ciekawym rozwiązaniem dla władz szkół wyższych. – Dziś w interesie każdej uczelni jest,
by umiała porozumieć się z partnerami z sektora gospodarki i potrafiła trafnie zidentyfikować
obszary tej współpracy – mówi prof. Barbara Kudrycka, minister nauki i szkolnictwa wyższego. To
właśnie dzięki temu, stają się one bardziej konkurencyjne względem innych szkół.

Tymczasem, w Polsce działa już wiele ciekawych kierunków, które stworzone zostały przy udziale
podmiotów prywatnych. Jak podaje portal, flagowym przykładem współpracy z biznesem jest
zazwyczaj wskazywana działalność Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Uczelnia ma podpisane
umowy z 270 firmami – od tych z budownictwa, przez firmy naftowe po informatyczne. Interes mają
obie strony – uczelnia, bo zyskuje miejsca na staże dla swoich studentów, bezpłatne oprogramowanie
czy wyposażenie laboratoriów badawczych. Jednak pracodawcy nie robią tego bez powodu – dzięki
temu mają szansę sami sobie wykształcić przyszłą kadrę.

Do współpracy z uczelniami przystąpiły już takie firmy jak: General Electric, Comarch, Lotos, RWE,
Atlas, Paradyż, Opoczno czy WSK „PZL – Rzeszów” SA.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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